ДОГОВОР№____

г.Владивосток                                                                                      «__»___________201_г.
Частное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Заря Востока» лицензия №230, выданная 19.09.2017г. департаментом образования и науки Приморского края бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице президента ДЮСШ Белецкой Оксаны Николаевны, действующей на основании Устава, с одной стороны,  (ФИО)________________________________________________________________
_____________________________________________законного представителя ребенка, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Исполнитель организует учебно-тренировочный процесс по обучению плаванию спортивным стилем, в соответствии с учебным планом (индивидуально, в группе).
Заказчик обеспечивает явку и активное участие ребенка в учебно-тренировочном процессе, согласно утвержденному расписанию занятий, не менее 80% учебного времени годового рабочего плана.
2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
Исполнитель обязан:
2.1.Зачислить потребителя выполнившего установленные условия приема, в ДЮСШ «Заря Востока»
2.2. Сохранить место за Потребителем в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул (в случае оплаты услуг).

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1 Своевременно вносить плату за предоставление услуги.
3.2 Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.
3.3 Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя
3.4 Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу исполнителя, в соответствии с законодательством РФ.
3.5 Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего осуществления Исполнителем образовательного процесса.

4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ПОТРЕБИТЕЛЯ
4.1. Исполнитель в праве отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
4.2. Потребитель в праве :
-обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения,
-пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса,
-принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и т.п. мероприятиях, организованных исполнителем.

5. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1 Стоимость услуг Исполнителя определяется действующим на момент оказания услуг Прейскурантом цен. Исполнитель вправе в одностороннем порядке вносить изменения в  Прейскурант цен, предупредив об этом заказчика не менее чем за 5 банковских дней.
5.2 Заказчик производит ежемесячную оплату за учебно-тренировочный процесс, согласно сложившейся стоимости.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
Договор заключается на учебный год с 1сентября по 30 июня текущего года, если договор не расторгнут, то он считается продленным на следующий учебный год.
Договор может быть расторгнут по самостоятельной инициативе сторон.
Договор составляется в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель:                                                                                        Заказчик:

Детско-юношеская спортивная                                               ФИО_______________________
Школа «Заря Востока»                                                             ___________________________
Юридический адрес:                                                                паспортные данные__________
Ул. Гамарника д. 3б                                                                  ___________________________
Тел: 255-42-01
ИНН2536132860                                                                       адрес, место жительства_______
КПП253601001
р/с40703810400100000146                                                       ____________________________
в ОАО СКБ ПРИМОРЬЯ
 «Примсоцбанк»                                                                       ____________________________
г. Владивосток
БИК 040507803

Президент ДЮСШ                                                                  заказчик:
_____________Белецкая О.Н.                                               _____________________________